平成25年1月8日

関 係 各 位

一般社団法人日本作業療法士協会
選挙管理委員長 伊藤 貴子

 トライアル投票 ご協力のお願い

1. トライアル投票の目的

日本作業療法士協会役員候補者選挙（インターネット投票）の本投票を、平成27年2月14日から

3月14日の期間で実施します。その前にトライアル投票（擬似投票）を行うことによって、投票サイ

トへのアクセス性や画面操作の円滑性を、様々な地域から様々な端末にて確認します。

2. 参加可能な人

次の①②を満たす人

①インターネットへ接続できる端末機（パソコン、スマホ、携帯電話等）を用意できる人

②日本作業療法士協会の活動に協力可能な人（協会会員に限りません）

3. 方法  この疑似的な投票には３分位かかります

(1)  インターネットに接続可能な端末機を用意します。（パソコン、スマホ、携帯電話、タブレット等）

(2)  URLを入力し、トライアル用の投票サイトへ接続します。（本投票ではＱＲコードがあります）

(3)  画面に従いそのままお進み下さい。

(4)  ID・パスワードの入力画面で３桁の数字を入力します。３桁数字は別紙に従って選択して下さい。

  一度使用された数字は再使用できないシステムになっていますので、他人がすでにその数字を使用

していますと投票ができません。その際は別の数字を選択し、始めからやり直して下さい。

(5)  画面の案内にしたがい疑似的に投票を行います。

(6)  終了後は、お手数ですが、選挙管理委員長までメールにて結果の報告をお願い申し上げます。

   報告して頂く内容

   ・ 疑似投票を実施した都道府県名 ⇒ 例) 栃木県

   ・ 使用した端末機とメーカーやサーバー名 ⇒ 例) ガラケー携帯でau 、パソコンでヤフー

   ・ 疑似投票の途中で問題があったかどうか ⇒ 例) 問題ない、フリーズした、画面が飛んだ

   ・ 何か問題があった場合は、その具体的な様子をお知らせ下さい。

       例) 理事の画面で投票後、次の画面に進まなかった。

   報告の文面例

     『栃木、スマホ、ソフトバンク、パスワードが認識されなかった。3回目でＯＫ。』

 (7) ID・パスワードの３桁数字を変えることで、お一人様何回でも実施して頂くことが可能です。

4. ご協力に際しての個人情報管理について

・ ご報告の際は、無記名で結構です。

・ 選挙管理委員長への報告メールは選挙管理委員長のみが閲覧し、メールアドレス等の個人情報は責任

を持って管理します。また、トライアル投票が終了後は報告メール等の情報を速やかに消去します。

5. トライアル投票の実施期間

   平成25年1月15日（木）～平成27年1月30日（金）

投票サイトURL： https : / /www.jaot .net /e lect /

6. 報告メールについて

   受付期間：平成25年1月15日（木）～平成27年2月1日（日）

   報告先：選挙管理委員長・伊藤 ⇒ 選挙管理委員会用アドレス e l e c t @ j a o t . o r . j p

別紙 ID・パスワードの入力について

・ 本投票では、会員一人ひとりに別々の ID・パスワードを配布しますが、このトライアル投票で

は、投票者が任意の３桁数字を入力するようになっています。

・ ３桁数字は、IDとパスワードで共通となりますので、同じものを入力します。

   例）「１００」を選択する場合

        ID     「１００」と入力

パスワード  「１００」と入力

・ 一度使用された数字は再使用できないシステムになっていますので、他人がすでにその数字を使

用していますと投票ができません。その際は別の数字を選択し、やり直して下さい。

トライアル投票を行う場所（地域）より、次の範囲で３桁数字を選択して下さい。

北海道・東 北 １００ ～ １９９

関 東 ２００ ～ ２９９

中 部 ３００ ～ ３９９

近 畿 ４００ ～ ４９９

中 国・四 国 ５００ ～ ５９９

九 州・沖 縄 ６００ ～ ６９９

※予備番号
数字の選択がしにくい場合に使用して下さい

７００ ～ ７９９